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WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. 

Budowa basenu pływackiego w Piekarach Śląskich  

 

Zamawiający – Gmina Piekary Śląskie reprezentowana przez Prezydenta Miasta na 
podstawie art. 135 ust. 1, 2, 3, 5 i 6 oraz art. 137 ust. 1, 2, 5 i 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych informuje, że do treści specyfikacji 
wpłynęły pytania, na które udziela odpowiedzi i jednocześnie dokonuje modyfikacji jak 
niżej. Pytania są numerowane według kolejności wpływu. Poniżej znajdują się tylko 
pytania wraz z odpowiedziami.  

 

Pytanie 223 
W opisie konstrukcji odnajdujemy zapis: We wszystkich ścianach murowanych należy 

wykonać wieńce żelbetowe, zbrojone podłużnie prętami #12 i #16 ze stali B500B oraz 

strzemionami #6 i #8 z tego samego gatunku stali. Prosimy o informacje czy zbrojenie 

jest uwzględnione w tabelarycznych zestawieniach stali.  

Odpowiedź: 
Aktualizacja rozwiązania dla ścian murowanych została przedstawiona na rysunkach i 
opisie technicznym przywołanych w odpowiedzi na pytanie nr 262. Załączone do 
pytania nr 262 rysunki posiadają tabelaryczne zestawienia stali w tym tej potrzebnej 
do wykonania zbrojenia wieńców żelbetowych murów. 
 

Pytanie 224 
W opisie konstrukcji odnajdujemy zapis: We wszystkich ścianach murowanych należy 

wykonać wieńce żelbetowe, zbrojone podłużnie prętami #12 i #16 ze stali B500B oraz 

strzemionami #6 i #8 z tego samego gatunku stali. Prosimy o potwierdzenie, że na 

wszystkich ścianach murowanych gr. 18 cm należy uwzględnić wieńce żelbetowe.  

Odpowiedź: 
Miejsca, gdzie dla ścian murowanych należy wykonać wieńce żelbetowe oraz sposób 
ich wykonania należy przyjmować zgodnie z rysunkami i opisem załączonymi do 
pytania nr 262. 
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Pytanie 246 
Rysunki części konstrukcyjnej. Nie określono rodzaju materiału dla przegród 

murowanych. Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej w tym zakresie. 

Odpowiedź:  
Rodzaj materiałów dla przegród murowych został wskazany na rysunkach oraz w 
części opisowej projektu załączonych do odpowiedzi na pytanie nr 262. 
 

Pytanie 262 
Część konstrukcyjna. Nie odnajduję w dokumentacji, które konkretnie mury i w jakiej 

technologii maja zostać wykonane. Proszę o uszczegółowienie opracowania oraz 

uzupełnienie rysunków o wymagane miejsca występowania wieńców i rdzeni w 

przegrodach, o których mowa w części opisowej. 

Odpowiedź: 
Zakres koniecznych do wykonania murów oraz wiązanych z nimi wieńców, rdzeni i 
nadproży należy przyjmować zgodnie z projektem architektury i konstrukcji łącznie. W 
uzupełnieniu przekazujemy nowe rysunki przedstawiające sposób ich wykonania: 

- 245-PW-KON-EA-RZU-B1-2106-A2-Budynek A - zbrojenie trzpieni, wieńców i nad...1 
cz.1 - 17.09.2025 r. (262) 

- 245-PW-KON-EA-RZU-B1-2107-A2-Budynek A - zbrojenie trzpieni, wieńców i nad...1 
cz.2 - 18.09.2025 r. (262) 

- 245-PW-KON-EA-RZU-00-2108-A2-Budynek A - zbrojenie trzpieni, wieńców i 
nad...rterze - 17.09.2025 r. (262) 

- 245-PW-KON-EA-RZU-01-2109-A2-Budynek A - zbrojenie trzpieni, wieńców i 
nad...mie +1 - 17.09.2025 r. (262) 

- 245-PW-KON-EA-RZU-RF-2110-A2-Budynek A - zbrojenie trzpieni, wieńców i 
nad...(dach) - 18.09.2025 r. (262) 

Ponadto załączamy wyciąg z zaktualizowanego opisu technicznego branży 
konstrukcyjnej fazy wykonawczej odnoszący się do konstrukcji murowych: 

6.14. ŚCIANY NIENOŚNE 

Ściany nienośne należy wykonać, jako murowane z bloczków silikatowych o grubości 
18 i 20 cm oraz technologii lekkich ścian działowych wykonanych w suchej zabudowie. 
Należy je wykonać z elementów murowych silikatowych (wapienno-piaskowych) klasy 
15 (elementy murowe grupy 1), zgodnych z PN-EN 771-2 lub równoważnej, kategorii 
I (wymagany certyfikat producenta), należy zastosować zaprawę minimum klasy M10. 

W przypadku murowanych ścian prostych pozbawionych usztywnień poprzecznych 
należy stosować dodatkowo trzpienie żelbetowe usztywniające ściany. Pręty startowe 
trzpieni #16 wklejane w płytę stropową bądź fundamentową na żywicę epoksydową. 
Trzpienie można łączyć ze ścianami na strzępia lub łączniki mechaniczne wg PN-EN 
845-1 lub równoważnej. Dopuszczalne odchyłki wykonawcze według PN-EN 1996-2 
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lub równoważnej. Dopuszczalne wykonywanie bruzd wg PN-EN 1996-1-1 lub 
równoważnej.  

W przypadku wykonania ścian murowanych w pierwszej kolejności przed trzpieniami 
usztywniającymi, ścianę należy zabezpieczyć przed utratą stateczności do czasu 
wykonania trzpieni żelbetowych. 

Nadproża należy wykonać, jako żelbetowe. Dopuszcza się zastosowanie nadproży np. 
wykonywanych w U-kształtkach lub podwójnych typy L19 dla odporności ogniowej do 
R60 włącznie nad otworami, dla których w dokumentacji projektowej nie zostało 
wydane indywidualne rozwiązanie projektowe (zbrojenie i przekrój belki). Nadproża 
żelbetowe oraz prefabrykowane należy wykonać zgodnie z detalami przedstawionymi 
na rysunkach wymienionych poniżej.  

Nienośne ściany murowane należy oddylatować od stropów, wysokość dylatacji 
30mm. Dylatacje należy wypełnić zgodnie z wymogami fizyki budowli oraz z 
uwzględnieniem operatu ppoż. 

W miejscach wskazanych na rysunku w ścianach murowanych należy wykonać wieńce 
żelbetowe oraz nadproża, zbrojone podłużnie prętami #10, #12, #14 i #16 ze stali 
B500SP oraz strzemionami #8 z tego samego gatunku stali. Usytuowanie wieńców i 
trzpieni zgodnie z rysunkiem: 245-PW-KON-EA-RZU-ZZ-2106, 245-PW-KON-EA-
RZU-ZZ-2107,245-PW-KON-EA-RZU-ZZ-2108,245-PW-KON-EA-RZU-ZZ-2109, 245-
PW-KON-EA-RZU-ZZ-2110. 

Nie dopuszcza się murowania ścian działowych na podstemplowanym stropie. 
 

Pozostałe zmiany SWZ 

 
I. Rozdział XX. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 
 
Dotychczasowa treść zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona 
następująca treść: 

 
Wykonawca jest związany ofertą począwszy od dnia składania ofert do dnia: 

 
3 lutego 2026 r.  

 
II. Rozdział XXI. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 

 
Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona 
następująca treść: 
1. Ofertę z załącznikami należy przekazać w formie elektronicznej za pośrednictwem 

platformy przetargowej w sposób opisany w rozdziale XIV w terminie  
 

do godz. 10: 00 w dniu 6 listopada 2025 r. 
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III. Rozdział XXII. TERMIN OTWARCIA OFERT  
 

Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona 
następująca treść: 
 
1. Otwarcie ofert nastąpi 

o godz. 10: 30 w dniu 6 listopada 2025 r.  

 
 

Przewodnicząca komisji przetargowej 
 

 

 

Załączniki: 

245-PW-KON-EA-RZU-B1-2107-A2-Budynek A - zbrojenie trzpieni, wieńców i nad...1 
cz.2 - 18.09.2025 r. (262) 
245-PW-KON-EA-RZU-01-2109-A2-Budynek A - zbrojenie trzpieni, wieńców i 
nad...mie +1 - 17.09.2025 r. (262) 
245-PW-KON-EA-RZU-B1-2106-A2-Budynek A - zbrojenie trzpieni, wieńców i nad...1 
cz.1 - 17.09.2025 r. (262) 
245-PW-KON-EA-RZU-B1-2107-A2-Budynek A - zbrojenie trzpieni, wieńców i nad...1 
cz.2 - 18.09.2025 r. (262) 
245-PW-KON-EA-RZU-RF-2110-A2-Budynek A - zbrojenie trzpieni, wieńców i 
nad...(dach) - 18.09.2025 r. (262) 
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